
 
Ett händelserikt första halvår! 
Nu är vi snart på väg hemåt igen från fantastiska dagar i Visby efter 
Almedalsveckan där vi har lyft alla de frågor som är så viktiga för 
branschen tillsammans med våra partners på SäkerhetsArenan. I år 
kändes det extra roligt att vara i Almedalen och opinionsbilda eftersom 
vi också har fått tydlig feedback från er medlemmar, att ni tycker att just 
detta är ett av våra viktigaste områden. Och också det ni är mest nöjda 
med.  

Vi har haft tre fullspäckade dagar med publikrekord på plats och mycket 

uppskattade livesändningar från alla seminarier. Det har verkligen varit ett lyckat 

tredje år av SäkerhetsArenan och alla ni som har varit där vet att det är svårt att gå 

igenom bruset, men det gjorde vi verkligen i år. 

Läs mer om våra aktiviteter på SäkerhetsArenan här. 

 

Medlemsundersökning 

Vi vill rikta ett stort TACK till er alla ni medlemmar som har svarat på vår 

medlemsundersökning. Tack vare era svar kan vi utvecklas på ett sätt som skapar 

mesta möjliga mervärde och medlemsnytta. Vi har gjort en sammanfattning av 

resultatet av undersökningen och vi är enormt tacksamma för alla era svar, och 

framför allt för all den fina feedback vi har fått.  

Läs mer om resultatet här. 

 

Första halvåret och några av de frågor som har varit i fokus 

Om vi backar tillbaka lite och försöker sammanfatta första halvåret 2025, kan vi 

konstatera att det har varit ett mycket händelserikt år både i Sverige och omvärlden. 

SäkerhetsBranschen har även uppnått flera mål som vi känner oss lite extra stolta 

över: 

https://sakerhetsbranschen.se/nyheter/kraftsamling-kring-sakerhet/
https://sakerhetsbranschen.se/nyheter/nojda-och-lojala-medlemmar-och-nagra-onskemal-om-hur-vi-kan-utvecklas/


Första gången i Riksdagen, en tydlig trend och en kraftig ökning av antalet 

förfrågningar från våra stora mediahus som nu aktivt kontaktar oss med sina frågor 

om säkerhet, en fortsatt tillströmning av ”obearbetade” medlemmar och flera 

spännande samarbeten med för branschen viktiga myndigheter och aktörer. 

Året började oroligt och med hänsyn till vår inre säkerhet. Sverige drabbades av 

dagliga sprängningar under januari och i februari inträffade den tragiska 

skjutningen i Örebro. Media rapporterade enormt mycket kring detta och fokus var 

framför allt på säkerhetsläget i Sverige, beredskap för liknande händelser samt 

behovet av tydligare åtgärder. 

Media efterfrågade information om rutiner och hur det påverkade branschen, ville 

ha information om utbildningar och utöver att vi själva bistod med information, 

hänvisade vi även till de medlemsföretag som arbetar aktivt med utbildning och 

rådgivning inom detta område. Vi spred även information om vår guide för 

varseblivning som tagits fram av Sektion Brand, och i efterdyningarna av 

skjutningen togs även ett initiativ tillsammans med CVE, Center mot våldsbejakande 

Extremism för att se över förutsättningarna för en branschstandard och certifiering 

för utbildare inom PDV (Pågående dödligt våld). Något som togs emot oerhört 

positivt och resulterade i fortsatta möten med CVE, MSB, Polisen och Skolverket. 

Vi har under det första 

halvåret tydligt kunnat se 

att kombinationen av en 

utmanande inre säkerhet, 

yttre hot och geopolitiska 

risker skapat oro och 

många förfrågningar från 

media om hur 

säkerhetsbranschen 

utvecklats över tid.  

 

 

 



Bakgrundskontroller 

I februari fick vi en debattartikel publicerad i Dagens 

Industri om bakgrundskontroller. Den blev mycket 

uppmärksammad och fick mycket bra spridning. Vi 

tog även upp frågan med Gunnar Strömmer på 

SäkerhetsDagen 22 maj, samt på SäkerhetsArenan i 

Almedalen. Denna fråga är en av de absolut 

viktigaste för branschen framöver och vi kommer 

givetvis att fortsätta driva frågan med fokus på att 

inte fastna i frågan om rättsdatabaserna varande 

eller icke varande, utan vår uppmaning till 

justitieministern är fortsatt att hålla blicken högt, att se 

frågan ur det större perspektivet, och framförallt att 

säkerställa att alla de bolag som redan idag stöttar 

företag och myndigheter med värdefulla bakgrunds- 

och bolagskontroller, ska kunna fortsätta att göra 

detta. Gärna även på ett mer effektivt sätt med ett 

mycket tydligt lagstöd. Speciellt med hänsyn till att behovet är stort, hotbilden är 

tydlig och att organiserad och systemhotande brottslighet hittar vägar in i företag 

och myndigheter via insiders, infiltratörer och andra möjliggörare.  

 

Arbetslivskriminalitet 

I juni blev vi inbjudna till Riksdagen för att moderera seminariet om 

Arbetslivskriminalitet och överlämnandet av årsrapporten från våra medlemmar 

Ansvar Säkerhet. Seminariet var fullt och många fick nöja sig med att stå på 

väntelistan varför vi har tagit beslut på att göra ytterligare ett seminarium på samma 

tema tillsammans med Ansvar Säkerhet. Viktigt att vi lyfter frågan om behovet av att 

arbeta systematiskt med säkerhet för att undvika arbetslivskriminalitet och de tydliga 

kopplingarna denna har till grov organiserad brottslighet. En bonus var att vi 

etablerade många nya värdefulla kontakter med riksdagsledamöter från samtliga 

partier som vi kommer att följa upp löpande framåt för att få stöd i de frågor vi 

driver från branschen. 



Event 

Under första delen av året har vi givetvis även genomfört mängder med event där vi 

utöver att lyfta viktiga frågor, belysa aktuella hot även skapa utrymme för våra 

medlemmar, era kunder och andra viktiga aktörer att träffas och nätverka.   

- Vi var värdar till Qnets årsmöte 8 mars, på SäkerhetsBranschens kansli 

◦ Vi deltog som partners vid Fastighetsmässan, 12-13 mars, Kistamässan. Vi 

ansvarade för programpunkter och bjöd in Magnus Lundén från Sektion 

Brand för att presentera ”Guide för varseblivning i offentlig byggnad” samt 

belyste problemet med ryska intressen i svenska bolag tillsammans med 

Jörgen Holmlund från Försvarshögskolan. Det var närmare 5000 besökare 

på mässan och totalt 80+ personer som lyssnade in på våra seminarier.  

◦ Vi deltog som besökare vid Mötesplats Samhällssäkerhet, 18-19 mars, 

Kistamässan. 

◦ Vi modererade en exklusiv dragning av rapporten ”Systemhotande 

brottslighet tillsammans med Jörgen Holmlund på Försvarshögskolan. Det var 

fullsatt med 130 personer och vi fick många intresserade frågor från publiken 

och särskild inbjudan till mingel i Officersmässen. 

◦ Vi deltog som utställare under #TrygghetNu, i april på Clarion Hotel 

Skanstull. Tema var skolsäkerhet och vi gjorde även en intervju i en poddcast 

tillsammans med Securitas Technology för att uppmärksamma vårt samarbete 

med CVE, MSB, Polisen och Skolverket kring PDV-utbildningar.  

◦ SäkerhetsDagen och årsmöte genomfördes den 22 maj på 

Münchenbryggeriet och vi hade även i år ett nytt rekord i antal deltagare. 

Lena Ljungdahl vann Stora Säkerhetspriset och vi fick ett fantastiskt resultat på 

utvärderingen med 5,18 i betyg, jmf 2024 då vi hade 4,85 i betyg (som vi då 

tyckte var helt fantastiskt och ”all time high”). 

◦ Vi genomförde även ett webbinarium tillsammans med Junglemap, med fokus 

på Systematiskt Säkerhetsarbete och cybersäkerhet där vi fick vara med som 

talare tillsammans med Robert Willborg från OneMoreSecure. 

 



Påverka 

Vi har besvarat mängder av remisser under första halvåret: 

Remissen SOU 2024:64 Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster, Föreskrifter 

utrustning ordningsvakter samt Polismyndighetens föreskrifter och allmänna råd om 

bevakningsföretag och bevakningspersonal (båda i samverkan med BYA), remiss av 

SOU 202475 Personuppgifter och mediegrundlagarna, remiss av betänkandet Ett 

modernt och anpassat regelverk för krigsmateriel (SOU 202477), remiss av 

Säkerhetsprövningar – nya regler (SOU 202488), Plikten kallar! En modern 

personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6) och Kontantutredningen 

(Fi2024/02595) (i samverkan med Kontantupproret). Ni kan ta del av alla remisser 

och våra svar på hemsidan. 

 

Utbildning och kompetens 

Nytt för i år är att vi inom ramen för vår satsning på yrkeshögskola, tillsammans med 

Xenter och branschen, har tagit fram en helt ny utbildning; ”Larm- och 

säkerhetstekniker”, vilken också beviljades i februari. Utbildningen är ett resultat av 

de diskussioner som fördes under en workshop i höstas som vi bjöd in alla våra 

medlemmar till. Utbildningen är 50 veckor (ett års heltidsstudier) och startar HT 

2025. Vi stödjer utbildningen genom bland annat medverkan i utbildningens 

ledningsgrupp.  

Våra studenter från YH-utbildningen, ”Kvalificerad Säkerhetsingenjör” har tagit 

examen. 11 studerande tog examen, varav nio redan har fått en anställning, två är i 

anställningsprocesser och en funderar på att studera vidare. 

Då kompensfrågan och behovet av att rekrytera nya talanger är stort i branschen 

har vi även inlett ett samarbete med Virtual Days och erbjuder alla våra medlemmar 

rabatt på utställarpaketen under detta event för att nå ut till framtidens medarbetare. 

 

Samverkan 



Samverkan har varit oerhört centralt under årets första del och vi har etablerat 

många nya intressanta samarbeten tillsammans med olika handelskammare, 

ambassader och internationella aktörer. Vi har deltagit flera spännande event där vi  

har kunnat lyfta våra frågor alternativt våra medlemsföretags kompetens och 

kunnande. 

Några aktiviteter som genomförts: 

 Vi har medverkat i ett event med Tysk-Svenska Handelskammaren och 

planerar för ytterligare ett tillsammans med dem och SOFF (Säkerhets- och 

Försvarsföretagen) då det första blev mycket lyckat.  

 Polsk-Svenska Handelskammaren bjöd in till Cybersäkerhetsevent där vi 

deltog som talare tillsammans med våra medlemmar Earhart, Hanna 

Linderståhl. 

 Våra medlemmar PACOM bjöd även in till att moderera ett event på Finska 

Ambassaden om ”Framtidens Säkerhetslandskap” 

Utöver dessa fick vi nöjet att moderera SLR:s årsmöte samt tillfälle att nätverka med 

branschkollegor i Security Advisory Board samt i nätverket SNOS.  

Ett av årets viktigaste event inledde året i januari då Rikskonferensen genomfördes 

av Folk och Försvar i Sälen, och sommaren inleddes med deltagande på både 

årsmöte i Euralarm i Milano, där vi även ingår i projektgrupp för en kommande 

European Security Day samt Swedish Security Forum tillsammans med Säkerhets- 

och Försvarsföretagen (SOFF). 

Inför hösten startar vi även upp arbetet i styrgruppen för SKYDD och den nya 

Totalförsvarsmässan som genomförs parallellt med SKYDD i oktober 2026. I april 

gick ett pressmeddelande ut om den nya satsningen, vilket gav stort och positivt 

genomslag i branschen. 



Sista dagen på Almedalsveckan går nu mot 

sitt slut och SäkerhetsBranschens sista panel 

avslutades med en fin gåva från 

Totalförsvarsstiftelsens, en coin för viktiga 

och uthålliga insatser för det svenska 

totalförsvaret och därmed för NATO. 

Nu ser vi fram emot en riktigt härlig sommar 

och hoppas att ni alla får utrymme för både 

skoj och vila under sommarens ledighet. 

Vi ses snart igen! 

GLAD SOMMAR! 

 

Jeanette Lesslie Wikström, vd 

SäkerhetsBranschen 

 

Lästips: Krönika om branschens utveckling i SLR-tidningen – läs den här. 

 

https://slr.se/nyheter/arets-forsta-nr-av-sakerhetsinstallatoren-ute-nu/

